
Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

žádost o výzkumPříloha č. 1 žádost o výzkum



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

Příloha č. 3 dotazník

Dotazník na téma socioekonomického zázemí a sportu

       Dobrý den,

jmenuji se Karolína, jsem studentkou Karlovy univerzity, studuji sociologii na Fakultě sociálních 

věd. Následující dotazník je praktickou částí mojí bakalářské práce. Výzkum si klade za cíl zjistit vliv 

socioekonomického zázemí na sportování českých středoškoláků.

Na  většinu  otázek  budete  odpovídat  zakroužkováním čísla  příslušné  odpovědi.  Pokud  není 

uvedeno jinak, označte vždy jen jednu variantu odpovědi. U baterií otázek, kde je v řádcích uvedeno 

více položek, odpovídejte na každou položku uvedenou v řádku. Jiné odpovědi, pokud o to požádám, 

čitelně  vypisujte.  Zároveň  připomínám,  že  vyplněním dotazníku  souhlasíte  s  účastí  ve  výzkumu. 

Každému účastníkovi je zajištěná úplná anonymita. Nikde nemusíte uvádět své osobní údaje. Jsou 

vyžadovány  pouze  odpovědi  na  obecné  otázky  ohledně  věku  a  pohlaví,  které  jsou  nezbytné  pro 

následnou analýzu dat. 

 

Odpovídejte, prosím pravdivě a pozorně čtěte zadání otázek.

1. Jakou školu studujete?
1) gymnázium
2) SOŠ
3) učiliště

2. Pohlaví:
1) dívka
2) chlapec

3. Věk (napište číslem):
__________

4. Kde bydlíte?
1) V Praze
2) Ve větším městě (50 tisíc obyvatel a více)
3) V menším městě (méně jak 50 tisíc obyvatel)
4) Na vesnici 

5. Odpovězte, jak souhlasíte s následujícím výrokem (1= souhlasím 2= spíše souhlasím 3= 
ani nesouhlasím ani souhlasím 4= spíše nesouhlasím 5= nesouhlasím)

Naše domácnost nepociťuje finanční problémy. 1  2  3  4  5

Můžeme si dovolit luxusní dovolenou. 1  2  3  4  5



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

Často si kupujeme drahé věci (šperky, elektrotechniku apod.). 1  2  3  4  5

6. Jaké jste měl/a známky na posledním vysvědčení z následujících předmětů? 
 Známka

a. Český jazyk                                                                                                             1 2 3 4 5

b. Hlavní cizí jazyk                                                                                                     1 2 3 4 5

c. Matematika                                                                                                             1 2 3 4 5

7. Jak často se v průměru věnujete následujícím činnostem? (mimo školní prostředí)

a) návštěva divadla 1  2  3  4  5

b) návštěva kina 1  2  3  4  5

c) návštěva muzea, galerie 1  2  3  4  5

d) návštěva památek 1  2  3  4  5

e) návštěva koncertu/hudební akce 1  2  3  4  5

f) čtení knih 1  2  3  4  5

g) návštěva sportovní akce jako fanoušek 1  2  3  4  5

h) cestování po zahraničí 1  2  3  4  5

8. Jak často v průměru sportujete (mimo školní tělocvik):
1) 3x týdně a více
2) 2x týdně
3) 1x týdně
4) 1x měsíčně
5) méně než 1x měsíčně 
6) nikdy nesportuji

9. Jaké sporty preferujete?
1) individuální
2) týmové
3) žádné nepreferuji

Vícekrát v měsíci Jednou za měsíc Několikrát do 
roka

Jednou ročně Méně než jednou 
ročně nebo nikdy

1 2 3 4 5



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

10. Máte členství v nějakém sportovním klubu? Jak ho využíváte?
1) ano, více sportuji přes členství
2) ano, ale více sportuji samostatně
3) ne

11. Jak často jezdíte v průměru ročně na hory za účelem zimních sportů (lyžování, 
běžkování, snowboarding)?
1) více než 3x ročně
2) 3x ročně
3) 1-2 x ročně
4) nejezdím na hory za účelem zimního sportu každý rok (například jezdím jednou za 2 roky)
5) nikdy nejezdím na hory za účelem sportování

12. Uveďte, zda Vaši rodiče sportují a jaká je úroveň jejich sportování:
Vrcholovým sportováním se rozumí reprezentování ČR ve sportu,
závodním sportováním se rozumí závodění pouze po České republice, 
volnočasový sport je myšlen jakožto rekreační 

rodič ANO,
vrcholová

ANO,
závodní

ANO,
volnočasová

NE,
nesportují

Nechci 
odpovídat

a) matka 1 2 3 4 5
b) otec 1 2 3 4 5

13. U vypsaných sportů, které byly vybrány jakožto nejběžnější, uveďte, zda jste se sportu 
věnoval/a v posledním půl roce a jaká je úroveň Vašeho sportování:
(mimo tělesnou výchovu)
Vrcholovým sportováním se rozumí reprezentování ČR ve sportu,
závodním sportováním se rozumí závodění pouze po České republice, 
volnočasový sport je myšlen jakožto rekreační

sporty ANO,
vrcholová

ANO,
závodní

ANO,
volnočasová

NE,
nesportuji

a) atletika 1 2 3 4
b) běh 1 2 3 4
c) cyklistika 1 2 3 4
d) hokej 1 2 3 4
e) plavání 1 2 3 4
f) posilování/fitness 1 2 3 4
g) volejbal 1 2 3 4
h) tenis 1 2 3 4
i) basketbal 1 2 3 4
j) golf 1 2 3 4
k) fotbal 1 2 3 4
l) rugby 1 2 3 4
m) frisbee 1 2 3 4
n) ping pong 1 2 3 4



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

o) badminton 1 2 3 4
p) bojové sporty 1 2 3 4
q) šachy 1 2 3 4
r) aerobic 1 2 3 4
s) bruslení 

(lední/zimní)
1 2 3 4

t) gymnastika 1 2 3 4
u) házená 1 2 3 4
v) horolezectví 1 2 3 4
w) maraton 1 2 3 4
x) veslování 1 2 3 4

14. Pokud se věnujete i 
jinému sportu/jiným 
sportům, uveďte 
jakému/jakým 
a na jaké úrovni

a) 1 2 3 4
b) 1 2 3 4
c) 1 2 3 4

15. Jsou nějaké sporty, které sledujete pouze v televizi, ale neprovozujete je?

1) ano, vypište jaké:

_________________________________________________________________

2) ne

POUZE POKUD RESPONDENT ODPOVĚDĚL NA OTÁZKU 15) ANO 
16. Z jakých důvodů sport sledujete pouze v televizi? (můžete zaškrtnout několik 
odpovědí)
1) tento druh sportu/tyto druhy sportu je/jsou pro mě finančně náročný/náročné
2) tento sport/ tyto sporty mě osobně nebaví natolik abych se mu/jim aktivně věnoval, jedná 
se o můj vlastní nezájem
3) v mé lokalitě bydliště nejsou zařízení pro provozování tohoto sportu/ těchto sportů
4) nemám na tento sport/tyto sporty čas
5) nemohu se tomuto sportu/těmto sportům věnovat kvůli svému zdravotnímu stavu
6) jiné vypište: _______________________________________________________

Právě jste vyplnili celý dotazník, děkuji Vám za vyplnění.
Studentka třetího ročníku,

 Karolína Helcel



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

tabulky a grafy
Příloha č. 4 tabulka: jiné sporty s počtem uvedení

31x tanec 6x motokros 3x balet 2x šipky 2x 

streetdance

2x 

bowling

9x skateboarding 4x airsoft 3x šerm 2x baseball 2x potápění X

8x hasiči 4x parkour 3x  rock  and 

roll

2x koloběžka 2x squash X

8x e-sport 4x rybaření 3x  Pozemní 

hokej

2x  beach 

volejbal

2x střelba X

7x jóga 4x lukostřelba 3x softball 2x 

Chearleading 

2x 

rychlochuz

e

X

Příloha č. 5 tabulka: jiné sporty po jednom

Wrestling Šplh  na 

laně

Twirling Taichi Jednokolka Hakys

Kanoistika Dračí lodě Petang Americký 

fotbal

Kuželky Hiking

Stolní fotbal Pilátes Jízda na wakeboardu Vrhání 

noži

Moderní 

cirkus

Vodní 

slalom

Enduro Biatlon Powerlifting Breakdance Vodní pólo Poker

Půlmaraton Mažoretky Metaná Winsurfing Kynologie Agility

Lakros Turistika Pádlování pramice Kánoj Králičí sport Downhill

 

Příloha č. 6 tabulka: vypsané důvody sledování sportů v TV bez jejich vykonávání

Responses Percent of 

CasesN  Percent

Důvody pro 

neprovozovování sportua

důvod finance 68 16.8% 28.6%

důvod nezájem o sport 105 25.9% 44.1%

důvod  absence 

sportoviště  v  lokalitě 

83 20.5% 34.9%



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

bydliště

důvod nemá čas 117 28.9% 49.2%

důvod zdravotní stav 32 7.9% 13.4%

Total 405 100.0% 170.2%

Příloha č. 7 tabulka: jiné důvody sledování sportů v TV bez jejich vykonávání

věk věk Jsem holka Špatná 
výkonost

Kvůli 
sázení 
přítele

Baví jen 
koukání

výkonost

Neumím 
tento sport

zábava Náročnost 
sport

Špatný 
výkon

Pohlaví Baví mě 
pouze 

sledování

Nechci 
sport 

provozovat 
i přes to, 

že mě baví
Věnuji se 

jiným 
sportům, 

ale ráda je 
sleduji

Sport mi 
nejde, tak 
na něj ráda 

koukám

Pohlaví, 
špatný 
výkon

Je krásné 
to sledovat

Mám na to 
špatnou 
postavu

lenost Fandím 
známým

Věk Špatný 
výkon

Kvůli 
rodiči

Věk, 
špatný 
výkon

Rodiče by 
se báli 
o mé 

zdraví

Baví mě 
na to 

koukat

Bylo by 
příliš 

náročné 
s tím začít

jsem moc 
stará na to 

začít s 
tímto 

sportem, 
většina 
klubů 

požaduje 
účast na 

závodech, 
na které 

nemám čas

Nikdy mě 
nenapadlo 

začít 
s tímto 
sportem

Více se 
věnuji 
učení 

a snažím 
se to co 
nejvíce 
rozvíjet

Baví mě se 
na to 

koukat, ale 
nedokážu 

si 
představit, 
že bych to 
sám hrál

X X X

(vypisováno respondenty)

Příloha č. 8 tabulka: sporty, které pouze sledují v TV bez jejich vykonávání

hokej 126x baseball 9x Motosport 6x MOLO GP 3x

biatlon 59x basketball 9x dostihy 5x golf 3x

fotbal 51x Alpské 7x snowboarding 5x Obří slalom 2x



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

lyžování

tenis 21x Box 7x házená 4x kulečník 2x

formule 1 19x Skoky  na 

lyžích

7x horolezectví 4x jezdectví 2x

krasobruslení 15x florbal 7x Judo 3x balet 2x

atletika 10x volejbal 6x Tanec 3x golf 2x

MMA 10x Rugby 6x Šerm 3x šipky 2x

esport 2x poker 2x oktagon 2x americký 

fotbal

2x

UFC 2x X X X X X X

 

Příloha č. 9 tabulka: sporty, které pouze sledují v TV bez jejich vykonávání po jednom

 

softball Skok do vody darts Sportovní 
gymnastika

nohejbal triatlon snook skateboarding

běžkování veslování lukostřelectví cross

plavání surfing desetiboj X

cyklistika rychlobruslení freediving X

rally skeleton šachy X



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

Příloha č. 10 histogram: rozložení kulturního kapitálu

Příloha č. 11 histogram: rozložení ekonomického kapitálu



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

Příloha č. 12 tabulky: ANOVA vybrané zajímavé sporty sportující a nesportující

Report

ano/ne aerobic index kulturního kapitálu index ekonomického kapitálu

nesportuje Mean 3.3359 2.9176

N 536 536

Std. Deviation .56001 .93745

sportuje Mean 2.9133 2.9837

N 41 41

Std. Deviation .60630 1.15938

Total Mean 3.3059 2.9223

N 577 577

Std. Deviation .57326 .95388

ano/ne bojové sporty index kulturního kapitálu index ekonomického kapitálu

nesportuje Mean 3.3070 2.9328

N 434 434

Std. Deviation .55605 .91905

sportuje Mean 3.2908 2.8998

N 143 143

Std. Deviation .61022 1.06519

Total Mean 3.3030 2.9246

N 577 577

Std. Deviation .56945 .95649

ano/ne hokej index kulturního kapitálu index ekonomického kapitálu

nesportuje Mean 3.3350 2.9542

N 520 520

Std. Deviation .56091 .95895

sportuje Mean 3.0591 2.6723

N 59 59

Std. Deviation .62219 .88731

Total Mean 3.3069 2.9254

N 579 579

Std. Deviation .57300 .95499

Report

ano/ne golf index kulturního kapitálu index ekonomického kapitálu

nesportuje Mean 3.3286 2.9816

N 515 515

Std. Deviation .56613 .94334

sportuje Mean 3.1595 2.4892

N 62 62



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

Std. Deviation .55669 .95188

Total Mean 3.3105 2.9287

N 577 577

Std. Deviation .56707 .95569

Příloha č. 13 tabulka: ANOVA frekvence sportování 2 skupiny

Report

častost sportování rozdělená na dvě skupiny index 

kulturního 

kapitálu

index 

ekonomického 

kapitálu

minimálně jednou týdně a 

vícekrát

Mean 3.2319 2.8672

N 468 468

Std. Deviation .55588 .93977

méně jak 1x týdně Mean 3.6226 3.1756

N 112 112

Std. Deviation .53470 .98025

Total Mean 3.3073 2.9267

N 580 580

Std. Deviation .57260 .95466

Příloha č. 14 tabulka: ANOVA frekvence ježdění za zimními sporty 5 skupin

Report
ježdění na hory za účelem zimních sportů index kulturního 

kapitálu

index ekonomického 

kapitálu

více než 3x ročně Mean 3.0847 2.5989

N 59 59

Std. 

Deviation

.55338 .97040

3x ročně Mean 2.8509 2.3740

N 41 41

Std. 

Deviation

.59245 .71955

1 -2x ročně Mean 3.2543 2.8042

N 212 212

Std. 

Deviation

.53311 .90669

nejezdí pravidelně kažý rok Mean 3.3457 2.9758

N 110 110



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

Std. 

Deviation

.53569 .85874

nikdy nejezdí na hory za 

účelem sportování

Mean 3.5518 3.3121

N 157 157

Std. 

Deviation

.53686 .97598

Total Mean 3.3065 2.9231

N 579 579

Std. 

Deviation

.57276 .95158

Příloha č. 15 tabulka: ANOVA počet sportů

Report

sporty rozděleny na 2 skupiny index kulturního 

kapitálu

index 

ekonomického 

kapitálu

méně jak 13 sportů Mean 3.3549 2.9690

N 511 511

Std. Deviation .56524 .95004

13 a více sportů Mean 2.9549 2.6135

N 69 69

Std. Deviation .50247 .93694

Total Mean 3.3073 2.9267

N 580 580

Std. Deviation .57260 .95466

Příloha č. 16 tabulka: ANOVA 4 úrovně sportu

Report

celkové 4 úrovně sportu index kulturního kapitálu index ekonomického kapitálu

vysoká Mean 2.3651 2.6667

N 7 7

Std. 

Deviation

.66887 .38490

středně vysoká Mean 3.0000 2.8571

N 14 14

Std. 

Deviation

.55811 1.26568

střední Mean 3.2230 2.7083

N 144 144



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

Std. 

Deviation

.52880 .87783

nízká Mean 3.3629 3.0092

N 415 415

Std. 

Deviation

.56738 .96503

Total Mean 3.3073 2.9267

N 580 580

Std. 

Deviation

.57260 .95466



Přílohy bakalářské práce 76418116@fsv.cuni.cz
2022/2023 Karolína Helcel

Seznam příloh

Příloha č. 1 žádost o výzkum

Příloha č. 2 kódy k dotazníkům

Příloha č. 3 dotazník

Příloha č. 4 tabulka: jiné sporty s počtem uvedení

Příloha č. 5 tabulka: jiné sporty po jednom

Příloha č. 6 tabulka: vypsané důvody sledování sportů v TV bez jejich vykonávání

Příloha č. 7 tabulka: jiné důvody sledování sportů v TV bez jejich vykonávání

Příloha č. 8 tabulka: sporty, které pouze sledují v TV bez jejich vykonávání

Příloha č. 9 tabulka: sporty, které pouze sledují v TV bez jejich vykonávání po jednom

Příloha č. 10 histogram: rozložení kulturního kapitálu

Příloha č. 11 histogram: rozložení ekonomického kapitálu

Příloha č. 12 tabulky: ANOVA vybrané zajímavé sporty sportující a nesportující

Příloha č. 13 tabulka: ANOVA frekvence sportování 2 skupiny

Příloha č. 14 tabulka: ANOVA frekvence ježdění za zimními sporty 5 skupin

Příloha č. 15 tabulka: ANOVA počet sportů

Příloha č. 16 tabulka: ANOVA 4 úrovně sportu

 

Zdroj příloh: Autorka, 2023

../../..//Users/helcelkaja/Desktop/Helcel_pr%CC%8Ci%CC%81lohy.docx#_Toc133939178
../../..//Users/helcelkaja/Desktop/Helcel_pr%CC%8Ci%CC%81lohy.docx#_Toc133939179
../../..//Users/helcelkaja/Desktop/Helcel_pr%CC%8Ci%CC%81lohy.docx#_Toc133939188

